
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 275 DEL   04/05/2016

SETTORE CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

SERVIZIO BENI CULTURALI

ATTO N. W29   DEL   04/05/2016

OGGETTO: Istituto Storico della Resistenza - Impegno e liquidazione contributo 2016 - € 1000,00.

Non è previsto codice C.U.P.

IL DIRIGENTE

Premesso che la  Provincia  è  socio  sostenitore  di  diritto  dell’Istituto  Storico della  Resistenza  di
Imperia ed in quanto tale ha erogato fino all’anno 2012, a favore del medesimo, una quota
associativa annua calcolata sulla base della popolazione residente;
Considerato che nel corso degli ultimi anni, data la grave situazione finanziaria che si è venuta a
creare, non è stato più possibile contribuire, come peraltro più volte comunicato alla vita dell’
Istituto stesso;
Considerato altresì  che  per  l’anno  2015,  con  nota  pervenuta  all’Ente  con  prot.  43431
dell’11.11.2015, l’Istituto Storico della Resistenza e dell’Età contemporanea, in occasione del 35°
anniversario del conferimento della Medaglia d’oro  al valor Militare al Gonfalone della Provincia
da parte dell’allora Presidente della Repubblica Sandro Pertini e del concomitante settantesimo
anniversario della Liberazione, ha proposto di organizzare una manifestazione per ricordare e
commemorare  tali  accadimenti;  che  il  contributo  richiesto  per  poter  allestire  una  mostra
fotografica  indirizzata  in  particolare  alle  scuole,  la  comunicazione  dell’evento  in  maniera
appropriata e l’elaborazione del materiale  necessario alla buona riuscita dell’evento ammonta ad
€ 1.000,00;
Richiamato, congiuntamente ai richiedenti, quanto citato dallo Statuto della Provincia di Imperia
che testualmente recita all’art.1, comma 4 .” …….Assume iniziative educative, in particolare verso le
nuove generazioni a ricordo delle lotte e dei caduti per la Libertà, impegnandosi a conservare e a
potenziare l’Istituto Storico della Resistenza e di Storia Contemporanea”;
Ritenuto pertanto di procedere ad impegnare e liquidare la somma di € 1.000,00;
Dato atto che la spesa di cui sopra , trova capienza nei fondi di cui alla missione 05, programma
01, titolo 1,  macroaggregato 04, capitolo 1000 del bilancio Pluriennale 2015/2017, annualità
2016 in esercizio provvisorio con imputazione all’esercizio finanziario 2016 in quanto esigibile in
tale esercizio;
Vista la dichiarazione presentata ai fini dell’esenzione dell’applicazione della ritenuta d’acconto
agli atti di questa Amministrazione.

  1



Visti:
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 in data 23.10.2015 con la quale sono stati

approvati il Bilancio di Previsione 2015, nonché il Bilancio di previsione finanziario conoscitivo
2016 e 2017 ed il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato per il triennio 2015/2017;

- il  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  del  28  ottobre  2015  con  il  quale  il  termine  per
l'approvazione del Bilancio di Previsione 2016 è stato differito al 31.03.2016;

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 01.03.2016 con il quale il termine per l’approvazione
del Bilancio di Previsione 2016 è stato ulteriormente differito al 31.07.2016.

- il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.  emanato  con  D.Lgs.  n.  267  del
18.08.2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione

di G.P.  n.  54 del 09.03.2011 e s.m.i.  nonché il  Regolamento sull’assetto  Dirigenziale della
Provincia di Imperia approvato con deliberazione di G.P. n. 191 del 14.06.2001 e s.m.i.;

Verificata, ai sensi dell’art.9, comma 1, lettera a) del D.L.  78/2009, convertito in L. 102/2009, del
Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n°7  del  27.01.2016,  lettera  a),  nonché  alla  luce
dell’attestazione di cui alla nota prot. n°  13267 del 04.05.2016, la compatibilità del programma
dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  con  i  relativi
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Dato atto che:
è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art.
147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i. ;
si è ottemperato a quanto disciplinato dall’art. 26 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;
2. Di  impegnare  la  somma di  €  1.000,00,  a  favore dell’Istituto  Storico della  Resistenza  e

dell’età  contemporanea  per  la  Provincia  di  Imperia  –  ONLUS  –  con  sede  in  via  F.
Cascione, 86, CF 80011620087, quale contributo all’organizzazione della manifestazione
in occasione del 35° anniversario del conferimento della Medaglia d’oro  al valor Militare
al  Gonfalone  della  Provincia  e  del  concomitante  settantesimo  anniversario  della
Liberazione;

3. Di dare atto che la spesa trova capienza nei fondi di cui alla missione 05, programma 01,
titolo 1, macroaggregato 04, capitolo 1000 del bilancio Pluriennale 2015/2017, annualità
2016 in esercizio provvisorio con imputazione all’esercizio 2016 in quanto esigibile in tale
esercizio; 

4. Di  procedere  alla  contestuale  liquidazione  della  somma  di  cui  sopra,  effettuando  il
pagamento tramite bonifico bancario c/o Banca Carige, Agenzia 1, Imperia, IBAN IT72
V061 7510 5010 0000 1115 080 e senza  la  ritenuta del  4% di cui  all’art.28 del  DPR
n°600/73.

      IL DIRIGENTE
(dott. Claudio Perato)

  2



Visto del Responsabile di Ragioneria (ex art. 151 D.Lg.s 267/2000)

Verificata  la  regolarità  della  documentazione  nonché  la  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €
1.000,00  che  trova  capienza  nei  fondi  di  cui  alla  missione  05,  programma  01,  titolo  1,
macroaggregato 04, capitolo 1000 del bilancio Pluriennale 2015/2017, annualità 2016 in esercizio
provvisorio con imputazione all’esercizio 2016 in quanto esigibile in tale esercizio; 

Verificata , ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, del
Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  7  del  27.01.2016,  lettera a),  nonché  alla  luce
dell’attestazione di cui alla nota prot. n. 13267 del 04.05.2016, la compatibilità del programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di
Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147
bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del provvedimento.

Data _____________________ 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

N. _______________ REG. ALBO PRETORIO

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all'Albo Pretorio di questa Provincia il giorno
____________________  per  rimanervi  15  giorni  interi  e  consecutivi  fino  a  tutto  il
____________________.

IL MESSO PROVINCIALE

__________________________________

  3


	SETTORE CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE

